

12/17/45 16:02

001

Forebyggelses- og Patientrådet

Folketingets Sundhedsudvalg

1.10.2006

Reel, dyberegående og effektiv forebyggelse.

Kære Sundhedsudvalgsmedlemmer!

Efter alle solemærker at dømme nærmer tiden sig, hvor danskerne, som går ind for reel, effektiv forebyggelse funderet bredt i samfundet, kan se lys forude.

Hvorfor nu i grunden det?

Forskellige iagttagelser og hændelser peger i netop denne retning. Her skal Forebyggelses- og Patientrådet, FPR, ikke trætte de travle udvalgsmedlemmer med alenlange udredninger, blot enkelte faktorer pegende henimod disse reelle forebyggelsesmuligheder, ønsker vi at fremhæve.

Sidste nye kendsgerninger på diabetesfronten trukket kraftigt op af den kommende præsident for det internationale diabetesforbund, IDF, professor Martin Silink, konstaterer, at der i dag dør flere af diabetes med følgevirkninger end af hungersnød og AIDS.

Her er tale om type 2 diabetes, en livsstilssygdom der ^{er} en voldsom belastning for både økonomi og livskvalitet.

Iflg. en rapport fra Syddansk Universitet løber de årlige udgifter hertil op i 13 mia. kr. Beløbet dækker både direkte behandlingsomkostninger til diabetes og afledte omkostninger.

Behovet for en reel, visionær indsats mod diabetes og fedme synes at stå lysende klart for enhver. Fedme kan føre til diabetes!

Der bliver flere og flere overvægtige, og det nuværende antal overvægtige i Danmark udgør iflg. Allan Flyvbjerg, formand for Diabetesforeningen 15-16%.

Børn og unge bliver overvægtige tidligere, hvilket uheldigvis vanskeliggør behandlingen senere hen.

En undersøgelse fra 1990'erne fra Østerbro viser klart, at der findes mange uopdagede diabetestilfælde i befolkningen.

Lige så elendigt ser forholdene desværre ud på blodprop- og cancerområdet samt øvrige livsstilssygdomsområder!

Der behandles og behandles uden hensyntagen til eksisterende viden om reel forebyggelse gennem nødvendige, relevante tiltag, som kan udføres for 1/10 af prisen for behandling.

/2

Rådsformand: Lars Mikkelsen
Toftvænget 30,
3320 Skovvinge
Tlfax: 4828 8700

Sekretær: Louis Montana
Rosenvang 40
2700 Brønshøj
Tlf. 3860 9680

Bank Merkur
Giro 818 2027, husk konto 8401-160 1790
E-mail: lars.thomsen.mikkelsen@gel2net.dk

Bivirknings- og fejlbehandlingsstatistikken bør ikke glemmes:

Fx dør der årligt 106.000 amerikanere af bivirkninger. (1)

Der dør årligt 250.000 amerikanere af fejlbehandlinger. (2)

Ingen amerikanere dør af naturlige næringsstoffer. (3)

Omsættes talmaterialet til danske forhold uden korrektioner overhovedet for divergerende livsbetingelser, bliver resultatet hhv. 2.000 og 4.700 årlige dødsfald på grund af bivirkninger og fejlbehandlinger.

Der ofres mia. på at spare menneskeliv i trafikken.

Der dør årligt 350 mennesker i dansk trafik.

Der ofres intet på at advare mod NSAID gigtmidler.

Der dør årligt 350 mennesker af gigtpiller.

Der ofres næsten intet på tobaksforebyggelse.

Der dør årligt 20.000 som følge af tobaksrygning.

I radioavisen i jan 2006 lød det, at 10% af kirurgerne begår selvmord, hvorfor mon?

Talmaterialet over ulykkerne i forbindelse med moderne lægevidenskab er uhyggeligt, hvordan kan ansvarsbevidste politikere stadig sove roligt om natten kendende denne yderst alvorlige sammenhæng. Det forhold at 50% af al kunstgødning indeholder 23% kvælstof, hvilket gør det direkte anvendeligt til bombefremstilling, vil fremme den ønskede nødvendige overgang til økologi og biodynamik uden kunstgødning og sprøjtemidler, hvilket virker som en reel sygdomsforebygger.

At Pension Danmark uden om det danske sundhedssystem er begyndt at betale for 4 ikke lægelige behandlingsformer, peger ligeledes i retning af de af befolkningen ønskede nødvendige ændringer i sundhedssystemet.

Der vil være alt at vinde og intet at tabe ved at indrette sundhedssystemet på menneskenes vilkår i stedet for som i dag på medicinalindustriens, levnedsmiddelindustriens samt kunstgødnings og sprøjtemiddelfabrikanternes vilkår.

Det kan næppe være en hemmelighed, at reel, visionær forebyggelse netop foregår uden indblanding fra førnævnte fabrikanter side.

I århundreder døde folk af underernæring, manglende hygiejne og infektionssygdomme.

(1): JAMA, Journal of American Medical Association

(2): Ralph Naders hospitalsrapport

(3): Dr. Joel Wallach's undersøgelser.

Reel forebyggelse 3

Nu dør de af følgesygdomme fra overforbrug af dårlig mad og nydel-
sesmidler fyldt med syntetiske stoffer, som er menneskekroppen
fjendtlig.

Som tydeligt illustreret i Forebyggelses- og Patientrådets, FPR's,
oplæg til et helt nyt sundhedssystem, hvor danskerne frit kan vælge
naturmedicin eller syntetisk medicin, så vil der kunne spares bety-
delige antal mia. ved at lade folk selv vælge.

En stigende andel af den danske befolkning er voldsomt bekymret for
folkesundheden og den kommunikationsbrist, der på sundhedsområdet
er opstået mellem politikere og befolkning.

Læger og forskere påstår uheldigvis endnu, at indførelse af naturme-
dicin kræver bevisførelse gennem dobbelte blindforsøg, selv om ver-
den er fuld af beviser på naturmedicinens fortræffeligheder.

Husk på, at selv 20% af lægerne anvender alternativ medicin og be-
handlinger.

De bedste hilsener

Louis Montana